
No 16 Říjen 2017

Newsletter České neurologické společnosti 
ČLS JEP

Newsletter
České neurologické společnosti ČLS JEP

31. český a slovenský 
neurologický sjezd 
a 29. česko-slovenský 
epileptologický sjezd 
Vážené kolegyně, Vážení kolegové, 

rádi bychom vás pozvali na letošní neurologický a epileptologický kongres, 
který se uskuteční ve dnech 22.–25. listopadu 2017 na Brněnském výsta-
višti – BVV Pavilon E. 

Hlavní témata
31. český a slovenský neurologický sjezd
• Cévní onemocnění mozku
• Parkinsonova nemoc a další extrapyramidová onemocnění
• Roztroušená skleróza a další neuroimunologická onemocnění
• Demence a další kognitivní poruchy
• Nervosvalová onemocnění
• Bolesti hlavy a neuropatická bolest
• Vertebrogenní onemocnění
• Nádory CNS
• Traumata CNS
• Varia

29. česko-slovenský epileptologický sjezd
• Diagnostika epilepsie
• Farmakoterapie epilepsie
• Operační léčba epilepsie

Důležitá data
15. 10. 2017 – Ukončení včasné registrace
21. 11. 2017 – Ukončení on-line registrace

REZERVUJTE SI VÝUKOVÉ KURZY A SPOLEČENSKÝ VEČER

Veškeré důležité informace včetně seznamu témat, on-line formuláře, 
termínů pro registraci najdete na webových stránkách akce: 
http://www.csns2017.cz/

Děkujeme všem parterům akce za podporu. 

Organizační sekretariát
Guarant International spol. s r.o. / ČSNS 2017
Na Pankráci 17, 140 21 Praha 4
Tel.: +420 284 001 444, e-mail: csns2017@guarant.cz

Vědecký sekretariát
prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D.
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, I. neurologická klinika
Pekařská 53, 656 91 Brno
E-mail: milan.brazdil@fnusa.cz

www.czech-neuro.cz

Kontakt

Česká neurologická společnost z.s.
Veronika Janůrková
Na Pankráci 17
140 00 Praha 4

sekretariat@czech-neuro.cz

Asociační management pro ČNS  
vykonává společnost  
GUARANT International spol. s r. o.

Úvodní slovo

Milé kolegyně, vážení kolegové,

podzim je tradičně obdobím, kdy je pořá-
dána řada kongresů a sympozií. Nejinak je 
tomu i letos a 3. Newsletter České neurolo-
gické společnosti přináší informace o těch-
to odborných akcích. Nejvýznamnější akcí 
je už tradiční společný český a slovenský 
neurologický kongres konaný současně 
s epileptologickým kongresem. Hostitel-
ským městem bude po 6 letech Brno a or-
ganizaci zajišťuje tým prof. Brázdila. Jak 
už je tradicí, i pro účast na tomto kongre-
su vypisuje ČNS cestovní granty pro mla-
dé neurology. Tradici společných českých 
a slovenských sjezdů však udržuje i řada 
sekcí, jako sekce cerebrovaskulární, ale 
i Společnost pro klinickou neurofyziologii, 
které rovněž na podzim pořádají společné 
kongresy. Newsletter přináší tradičně infor-
mace o specializačním vzdělávání. 

Připravili jsme pro vás dotazník, jehož pro-
střednictvím bychom se rádi dozvěděli ne-
jenom to, co byste rádi četli v newsletteru, 
ale zejména kterými oblastmi by se měla 
ČNS prioritně zabývat či je podporovat. Bu-
deme vděčni za vaši zpětnou vazbu. 

prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc.
předseda ČNS ČLS JEP

No 16 Říjen 2017

http://www.csns2017.cz/
mailto:csns2017@guarant.cz
mailto:milan.brazdil@fnusa.cz


No 16 Říjen 2017

Newsletter České neurologické společnosti 
ČLS JEP

Volby do Extrapyramidové sekce 
ČNS ČLS JEP

Dne 29. 8. 2017 proběhlo první zasedání nového výboru 
Extrapyramidové sekce ČNS ČLS JEP. Noví členové výbo-
ru doc. MUDr. Marek Baláž, Ph.D., MUDr. Martina Bočko-
vá, Ph.D., MUDr. Hana Brožová, PhD, MUDr. Ondřej Fiala, 
Ph.D., prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc. jednohlasně zvolili  
do svého čela nového předsedu, kterým se stal  
doc. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. Funkční období výboru je 
od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2021.

Zprávy z panelů v rámci  
3. EAN kongresu v Amsterodamu

V termínu 24. 6.–27. 6. 2017 se v Amsterodamu konal 3nd 
Congress of The European Academy of Neurology. Bohatý 
odborný program obsahoval také schůzky odborných pane-
lů neurologie, kterých se účastnili i čeští odborníci. Zprávy 
z jednání jednotlivých panelů budou zveřejněny na oficiálních 
webových stránkách ČNS www.czech-neuro.cz

Pozvánky na odborné akce

45. slovenský a český cerebrovaskulárny kongres
3. 10.–6. 10. 2017 
Hotel DoubleTree by Hilton, Košice, Slovensko
http://neuro-kosice.sk/

7th Annual Brain Metastases Research and Emerging 
Therapy Confesence
6. 10.–7. 10. 2017
Marseille, Francie
http://brain-mets.com/

World Sleep Congress
7. 10. – 11. 10. 2017
Kongresové centrum Praha
http://worldsleepcongress.com/

Výukový kurz Movement Disorders Society
Diagnostics and treatment of the spastic paresis
12. 10.–13. 10. 2017 
Neurologická klinika 1.LF UK v Praze 
http://www.movementdisorders.org/MDS/Education/Upco-
ming-Courses/Diagnostics-and-Treatment-of-Spastic-Pare-
sis.htm

49. neurofarmakologické sympozium
12. 10.–14. 10. 2017
Skalský Dvůr v Lísku u Bystřice nad Pernštejnem
www.mhconsulting.cz

64. společný sjezd české a slovenské společnosti  
pro klinickou neurofyziologii
26. 10.–27. 10. 2017
České Budějovice
http://www.mhconsulting.cz/cs-kongres-kongres_obec-
ne-113.html

The 2nd International Meeting on Comprehensive  
Approaches in Stroke Treatment
22. 10.–23. 10. 2017
Tel-Aviv, Izrael
http://cast-meeting.com/

Možnost slevy ve výši 10% z registračního poplatku pro členy 
České neurologické společnosti ČLS JEP.

Sleva je možná po uplatnění speciálního promo kódu a to 
nejpozději do 6. 10. 2017. Slevový kód pro uplatnění slevy 
obdržíte na vyžádání na sekretariátu ČNS ČLS JEP – email: 
sekretariat@czech-neuro.cz, tel.: +420 720 967 147.

http://www.czech-neuro.cz
http://neuro-kosice.sk/
http://brain-mets.com/
http://worldsleepcongress.com/
http://www.movementdisorders.org/MDS/Education/Upcoming-Courses/Diagnostics-and-Treatment-of-Spastic-Paresis.htm
http://www.movementdisorders.org/MDS/Education/Upcoming-Courses/Diagnostics-and-Treatment-of-Spastic-Paresis.htm
http://www.movementdisorders.org/MDS/Education/Upcoming-Courses/Diagnostics-and-Treatment-of-Spastic-Paresis.htm
http://www.mhconsulting.cz
http://www.mhconsulting.cz/cs-kongres-kongres_obecne-113.html
http://www.mhconsulting.cz/cs-kongres-kongres_obecne-113.html
http://cast-meeting.com/
mailto:sekretariat@czech-neuro.cz


No 16 Říjen 2017

Newsletter České neurologické společnosti 
ČLS JEP

25 let provozu Leksellova gama nože v Nemocnici  
Na Homolce
2. 11. 2017
Praha, Nemocnice na Homolce, kongresový sál
Registrace na: gama@homolka.cz

V. NEUROMODULAČNÍ DEN 
„Současný stav intervenční algeziologie“ 
1. 12. 2017 
Fakultní nemocnici v Motole, Praha 5
https://secure.cbttravel.cz/neuromodulacniden2017/registra-
ce-online.php

The 12th World Congress on Controversies in Neurology 
(CONy)
22. 3.–25. 3. 2018
Varšava, Polsko 
www.comtecmed.com/cony/2018

The 4th European Stroke Organisation Conference  
(ESOC 2018)
16. 5.–18. 5. 2018 
Gothenburg, Švédsko 
www.eso-conference.org

www.eso-conference.com

1 6 - 1 8  M a y  2 0 1 8   |   G o t h e n b u r g ,  S w e d e n

4th European Stroke 
Organisation Conference

ESO - The Voice of Stroke in Europe

Join us in Gothenburg

Mnoho dalších odborných akcí naleznete také  
v kalendáři na webových stránkách čns: 
http://www.czech-neuro.cz/kalendar/index.htm

Specializační vzdělávání 

Termíny specializačních kurzů a atestací v roce 2017:

3. LF UK v Praze

2. 10.–27. 10. 2017 Specializační kurz před atestací 

4. 12.–8. 12. 2017 Atestace 

Místa a termíny kurzů na závěr základního kmene  
oboru neurologie zakončené písemným testem  
v roce 2017:

9. 10.–20. 10. 2017 LF UP Olomouc, Neurologická klinika

Místa a termíny atestačních kurzů a zkoušek  
v roce 2018:

LF MU Brno 

26. 2.–23. 3. 2018 Specializační kurz před atestací

23. 4.–27. 4. 2018 Atestace

LF UK Hradec Králové

1. 10.–26. 10. 2018 Specializační kurz před atestací

10. 12.–14. 12. 2018 Atestace 

Místa a termíny základního kurzu v roce 2018:

9. 4.–20. 4. 2018 2. LF UK Praha

10. 9.–22. 9. 2018 3. LF UK Praha

16. 4.–27. 4. 2018 LF OU Ostrava

9. 10.–20. 10. 2018 LF UP Olomouc

mailto:gama@homolka.cz
https://secure.cbttravel.cz/neuromodulacniden2017/registrace-online.php
https://secure.cbttravel.cz/neuromodulacniden2017/registrace-online.php
http://www.czech-neuro.cz/kalendar/index.htm
http://www.czech-neuro.cz/kalendar/index.htm


No 15 Červen 2017

Newsletter České neurologické společnosti 
ČLS JEP

Dotazník pro členy ČNS 

Milé členky a členové naší společnosti,

z vidinou zlepšit a zefektivnit činnost České neurologické 
společnosti ČLS JEP, jsme pro Vás připravili krátký dotazník. 
Budeme velice rádi, když si najdete čas pro jeho vyplnění. 
Dotazník je anonymní a výsledky budou použity pouze pro 
účely ČNS. 

On-line dotazník je k vyplnění 

Výbor ČNS ČLS JEP

Změny údajů

Milí členové naší společnosti, dojde-li ke změně Vašich 
osobních údajů, nahlaste změnu na Centrální evidenci členů 
ČLS JEP na email cle@cls.cz a zároveň sekretariátu Čes-
ké neurologické společnosti sekretariat@czech-neuro.cz.  

Změny budou automaticky nahlášeny také vydavateli časopi-
su „Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie“. 

Nabídka pro partnery 

Česká neurologická společnost nabízí své dlouhodobé part-
nerství farmaceutickým firmám, výrobcům lékařské techniky 
a dalším potenciálním partnerům v neurologické oblasti. 

Co Vám můžeme nabídnout?
• Uveřejnění partnera na webové stránce  

České neurologické společnosti www.czech-neuro.cz
• Uveřejnění partnera v tiskovinách České neurologické 

společnosti
• Uveřejnění partnera v elektronickém newsletteru  

České neurologické společnosti (4 vydání/rok)
• Uveřejnění článku/inzerce v elektronickém newsletteru 

České neurologické společnosti

Máte-li zájem spolupracovat s Českou neurologickou 
společností, kontaktujte náš sekretariát na emailu: 
sekretariat@czech-neuro.cz. 

Případně nás neváhejte kontaktovat  
pro individuální nabídku. 

Děkujeme za podporu a dlouholetou spolupráci partnerům ČNS 
 

Zlatí partneři ČNS

Stříbrný partner ČNS

Bronzoví partneři ČNS

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc-HdcqUaVHmiZCZe1Ioidho-vCnaHaLnCRGzX6DzpnOSlN8A/viewform?usp=sf_link



